
Občasník obce Dlouhý Újezd
IV/2014 15. srpna 2014
WWW: http://www.dlouhyujezd.cz
E-mail: obcasnik@dlouhyujezd.cz

Nová budova školy byla postavena
koncem 19. století na pozemku vy-
hořelé usedlosti č.p. 58 a dostala
č.p. 113 (dnes se ale opět vyu-
žívá č.p. původní usedlosti). Před
postavením bylo vyučováno v domě
č.p. 25, která po přestěhování školy
do nové budovy kolem roku 1900
sloužila dále jako obecní úřad. Do

roku 1912 byla výuka organizována jako dvojtřídní, dále pak jako trojtřídní
(minimálně do roku 1936). Mezi léty 1937-1945 nejsou k dispozici žádné
informace. Po válce začala výuka 8.listopadu 1945 s 5 dětmi (v porovnání
se zhruba 100-180 žáky v předválečných letech) jako trojtřídní, což vydr-
želo pouhé dva roky. Ve školním roce 1947/48 došlo ke změně v dvojtřídní
výuku (zahrnující stále prvních pět ročníků), která se v roce 1955 přeřa-
zením 5. ročníku do Tachova změnila v jednotřídní. To ale také nevydr-
želo dlouho a již na konci roku 1956 se výuka rozšířila opět na dvojtřídní
(včetně 5. ročníku). V roce 1960 se škola stala opět jednotřídní se 4 postu-
povými ročníky. Roku 1966 se stala zpět dvojtřídkou s 5 ročníky až do roku
1969, kdy sice zůstalo 5 postupových ročníků ale výuka přešla v jedno-
třídní (což vydrželo až do konce školy). V následujícím roce byl 5. ročník
přesunut do Tachova, v roce 1978 následoval přesun i 4. ročníku do Ta-
chova. Od 1.9.1983 byla škola zrušena pro nedostatek žáků a výuka pře-
sunuta do Tachova (Kostelní). V budově školy tak zůstala ještě mateřská
školka, kterou se podařilo zachránit nátlakem občanů. Ta zde vydržela až
do poloviny roku 1991, kdy byla na žádost ředitelky zrušena pro nedosta-
tek dětí. Na konci roku 1992 převzala budovu Unie českých a slovenských
řidičů automobilové dopravy, nicméne pro nedodržení smlouvy se budova
školy v roce 1994 vrátila zpět do majetku obce. Bez využití chátrala až do
roku 1996, kdy ji koupila firma Autoform pana Kolihy, jehož firma budovu
vlastní dodnes. Podle původních školních plánů a starých fotografií stála
ve spodní části zahrady samostatná pec (nejspíše do 50.let 20.stol.).
Informace a fotografie z doby Vaší docházky do této budovy, které nám
zapůjčíte k okopírování, rádi připojíme do historie...



Obecní úřad informuje
Na čtvrtek 21. srpna od 17 hodin v Kulturním domě je naplánováno
veřejné zasedání zastupitelstva obce.
Obecní úřad dále upozorňuje, že odváženy budou jen hromádky pose-
kané trávy BEZ dalších příměsí (bez kamení, větví apod.).
Do konce září je třeba doplatit poplatky za odpad, vodu a psy!

Stane se...
• 23.8. Újezdská olympiáda

Chcete-li změřit své síly se sousedy, přihlašte své družstvo (min.
5 členů) a v sobotu od 9 hodin bud’te připraveni na fotbalovém hřišti.
Připraveny jsou i menší soutěže pro diváky

• 30.8. Újezdské kolečko
V sobotu od 13 hodin zveme malé i velké k zakončení prázdnin pro-
cházkou okolím Újezda, začínáme u hasičské zbrojnice

• 10. a 11. října Volby do obecního zastupitelstva
Volební místnost je opět v předsálí OÚ v Kulturním domě,
udělejte si čas a přijd’te rozhodnout o budoucnosti obce

Pravidelné akce

• Každou středu od 19 do 20 hodin si můžete v sálu Kulturního domu
protáhnout tělo při kondičním a zdravotním cvičení s Jindřiškou.

Společenská kronika - červen, červenec
a srpen 2014
Jubilanti - významné výročí

Pavel Kašpar (č.p. E2), Kateřina Holcová (č.p. 162), Jiří Plecitý (č.p. 33),
Zdenko Petráš (č.p. 42), Miroslav Chlup (č.p. 147) a Eliška Holečková
(č.p. 50). Jubilantům blahopřejeme.

Občasník obce Dlouhý Újezd. Občasník, zhruba osmkrát za rok. Vydává Obec Dlouhý
Újezd, Dlouhý Újezd 170, 347 01 Tachov, IČO 00573761. Evidenční číslo MK ČR
E 21167. Příspěvky do zpravodaje příjímá Obecní úřad Dlouhý Újezd, tel. 374 724 165,
případně je možno je zaslat na e-mail obcasnik@dlouhyujezd.cz.


